
ETICKÝ KODEX 

-BPV BRAUN PARTNERS- 

Advokáti jsou nezbytnou součástí společnosti pro uznávání a uplatňování právního státu. Advokáti 
pracují nejen proto, aby se uživili, ale také proto, aby prosazovali lidská práva, chránili práva svých 
klientů a prosazovali výkon spravedlnosti. Aby mohli plnit tyto důležité povinnosti, musí právníci vždy 
jednat svobodně a svědomitě v souladu s právem a danými běžnými standardy právnické profese.  

bpv Braun Partners je jednou z významných advokátních kanceláří pro podnikatelskou činnost v 
České republice a na Slovensku. Naším cílem není být ani největší ani nejziskovější advokátní 
kanceláří na našich trzích, ale nejlepší kanceláří pro naše klienty a náš tým a všechny ostatní 
zainteresované strany, kterých se naše práce dotýká. Naši klienti důvěřují našim odborným znalostem, 
pečlivé, loajální, poctivé a nezávislé právní práci. Jako tým máme vzájemnou důvěru ve svou 
profesionalitu, máme k sobě vzájemný respekt a toleranci a usilujeme o to společně rozvíjet své 
znalosti a osobnosti. Jako firma se zavazujeme k trvalému udržitelnému rozvoji a usilujeme o něj. 

Následující etické zásady a pravidla chování zahrnují základní profesní povinnosti, které na sebe 
klademe. Tyto zásady jsou závazné pro všechny naše partnery, advokáty, daňové poradce 
a zaměstnance, kteří pro nás a s námi pracují na jakémkoli právním základě. 

1. NEZÁVISLOST  

Dbáme na to, abychom nebyli vystaveni žádným vnějším vlivům, které by mohly poškodit nezávislost 
naší práce. bpv Braun Partners nevstupuje do zvláštních vztahů se státem, úřady, stranami nebo 
jinými vlivovými skupinami. Při práci pro klienty, se kterými máme osobní vztah, jsme si vědomi toho, 
že náš profesionální přístup nesmí být tímto vztahem ohrožen a že to vyžaduje zvláštní míru 
transparentnosti a dokumentace. 

2. ČEST, INTEGRITA A SPRAVEDLNOST 

Naše vztahy s klienty, kolegy a zaměstnanci jsou férové a založené na spolehlivosti. Chráníme zájmy 
našich klientů. Našim klientům radíme s odbornými znalostmi a odpovědně je zastupujeme u soudů 
nebo před úřady. Naši advokáti se průběžně informují o nejnovějším vývoji ovlivňujícím jejich praxi a 
při výkonu právních služeb vždy dodržují konkrétní etické požadavky. 

3. NAŠE KAŽDODENNÍ PRÁCE 

Pracujeme ve zdravém prostředí. Netolerujeme bossing, mobbing a sexuálně urážlivé chování v 
žádné formě. Všichni dbají na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

Snažíme se vytvářet inkluzivní prostředí pro všechny bez ohledu na rasu, etnickou příslušnost, 
náboženství, barvu pleti, národnost, věk, zdravotní postižení, sexuální orientaci, genderovou identitu, 
rodičovský status, rodinný stav, politickou příslušnost, socioekonomický status nebo původ či fyzický 
vzhled. 

Základními prvky naší vnitřní kultury jsou férovost, spolupráce, rovná práva a vzájemný respekt. 
Obzvláště důležité jsou pro nás rovné příležitosti a možnost profesního a osobního růstu. Ve své práci 
jsme transparentní a neskrýváme chyby, které se v každodenním chodu nevyhnutelně vyskytnou, ale 
včas je zveřejňujeme, abychom je mohli napravit. 

Ke všem lidem, se kterými se při své práci setkáváme, přistupujeme důstojně a rovně bez ohledu na 
věk, pohlaví, kulturu, rasu, národnost, náboženství nebo sexuální orientaci. 



4. STŘETY ZÁJMŮ 

Ke střetům může dojít:  

a) mezi zájmy dvou různých klientů advokátní kanceláře bpv Braun Partners; 

b) mezi zájmy advokátní kanceláře bpv Braun Partners a zájmy klienta nebo 

c) mezi zájmy konkrétního člena týmu advokátní kanceláře bpv Braun Partners na 
jedné straně a zájmy advokátní kanceláře bpv Braun Partners nebo klienta na 
straně druhé. 

Zavazujeme se, že budeme věnovat zvláštní péči zjišťování střetu zájmů a budeme mu předcházet. 
Každý člen našeho týmu je povinen oznámit jakýkoli potenciální střet zájmů vedoucímu partnerovi 
(managing partner) na základě zvláštního a jasně daného postupu. 

Nepřijímáme dary ani laskavosti od klientů nebo dodavatelů, které by mohly ovlivnit naše rozhodování, 
a veškeré nabídky v tomto ohledu okamžitě odmítáme. 

5. ÚSILÍ O DOKONALOST 

Středobodem našeho profesionálního myšlení jsou naši klienti a v jejich záležitostech pracujeme 
s nejvyšším nasazením. Jsme jim k dispozici, kdykoli je třeba, a na jejich požadavky reagujeme co 
nejdříve, nejpozději následující pracovní den. 

Našim klientům poskytujeme to, co jsme jim slíbili, včas, srozumitelně ve strukturované formě 
a s návrhem řešení. Proto je naší etickou povinností porozumět tomu, jak funguje podnikání klientů, 
a skutečné povaze případů, které nám předkládají. Jsme dobře připraveni řádně zvládat pracovní 
zátěž a vzájemně si v tomto úsilí pomáhat. 

6. ZÁSADY NAŠEHO PORADENSTVÍ 

Našim klientům poskytujeme komplexní, poctivé poradenské služby ve všech právních aspektech 
projektu v rámci naší zakázky. Snažíme se naše klienty upozornit, že by neměli realizovat jimi 
navrhovaný postup, pokud zjistíme trestnou činnost nebo daňové úniky či jiné protiprávní jednání. 
Jednoznačně odmítáme jakékoli jednání, které se z etického hlediska jeví jako neodpovědné nebo by 
mohlo ohrozit etický průběh naší práce. 

7. PREVENCE KORUPCE A PODPLÁCENÍ, DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ 

Za všech okolností dodržujeme platné předpisy o prevenci korupce a podplácení. Přikládáme velký 
význam existenci srovnatelných hodnot či závazků u našich klientů a dalších smluvních partnerů. 

Ani v nejmenším se nepřiblížíme k tomu, abychom byli spojováni s aktivitami klientů nebo 
potenciálních klientů v oblasti legalizace výnosů z trestné činnosti, a odmítneme i tu nejvýnosnější 
práci, pokud by znamenala potenciální střet s jakýmkoli zákonem proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti, na ochranu důvěrných informací, kartelovým zákonem nebo trestním právem. 

8. SPOLEČNÉ HODNOTY 

Společnými hodnotami naší firmy jsou dodržování lidských práv, rovnost, zachování základů 
svobodné, demokratické a sociální společnosti a ochrana přírodních zdrojů. 



9. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Snažíme se minimalizovat negativní vliv naší práce na životní prostředí, což je také jedním z kritérií 
pro výběr našich dodavatelů. V naší každodenní práci zohledňujeme a uplatňujeme zejména: 
snižování a recyklaci odpadů, šetření energiemi, alternativy ke služebním cestám a zvyšování 
povědomí o problematice životního prostředí a udržitelnosti v rámci celé firmy.  

10. NAŠE KANCELÁŘ 

Náš dosavadní úspěch je do značné míry založen na výše uvedených zásadách. Naše advokátní 
kancelář bude nadále prosperovat pouze tehdy, pokud budou tyto zásady respektovány všemi. Níže 
podepsaní se k tomu zavazují. 

V Praze, březen 2022 

Partneři bpv Braun Partners (podpisy) 


